
             
 

Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Prot. e data come da segnatura 
All’Albo Online dell’Istituto Vicenza 3- “V. Scamozzi” 

                                     Agli Atti 
Al Direttore S.G.A. 

OGGETTO: PROGETTO “ORIENTAMENTO”- ANNO SCOLASTICO 2022/2023  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento 
recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche", pubblicato in G.U. del 16 novembre 2018; 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 – Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.L. 06 luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla legge 07/08/2012, 

n.135; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022 – 2025; 
VISTA la legge 24 dicembre 2012 n. 228; 
VISTA la delibera n. 3 del 22.11.2022 di approvazione degli aggiornamenti annuali al 

P.T.O.F. 2022-2025 per l’anno scolastico 2022-2023; 
VISTO la nota MIUR prot. 46445 del 04/10/2022 -l’assegnazione Risorse ex art. 8 D.L. 

104/2013 – Percorsi di orientamento per gli studenti - finalizzate a facilitare una 

scelta consapevole del percorso di studio e di favorire la conoscenza delle 

opportunità e degli sbocchi occupazionali per gli studenti iscritti all'ultimo anno delle 

scuole secondarie di primo grado; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a: 

- far maturare negli alunni la capacità di prendere decisioni per 

- scegliere in modo autonomo il proprio futuro; 

- acquisire una piena conoscenza di se stessi in termini di 

- competenze, attitudini, interessi, potenzialità; 

- - prevenire le cause dell’insuccesso scolastico; 

 
DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale servizio; 

 
TENUTO CONTO dell’alto grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 

contrattuale. Soddisfazione manifestata da docenti e famiglie, in quanto gli 
interventi sono risultati efficaci, ben organizzati; della puntualità precisione e 

impegno nello svolgimento dell’incarico; 
CONSIDERATA la necessità di individuare una figura professionale in possesso di idonei requisiti ed 

esperienza adeguata a garantire un supporto psicologico in fase di scelta dei percorsi 
di studio del II ciclo di istruzione;  

CONSIDERATO che la dott.ssa Luisanna Paiusco possiede le competenze per guidare e supportare 
gli alunni alla scelta attraverso strumenti validati ed attività finalizzate a favorire 
una scelta consapevole e congruente con le caratteristiche individuali, le competenze 

e abilità di ogni alunno; 
CONSIDERATO che è stato acquisito il preventivo della dott.ssa Luisanna Paiusco tramite la 

Cooperativa Sociale COSMO che il costo da imputare è di € 38,00 l’ora; 
ACCERTATA la copertura finanziaria del presente provvedimento che sarà imputata a carico 

capitolo di spesa A.6.2 del Programma annuale dell’esercizio finanziario 2022; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 2 

V
IIC

84
00

0D
 -

 A
20

84
61

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

20
43

 -
 1

6/
12

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da CHIARA SEGATO

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


             
 

Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto all’operatore 

economico, dott.ssa Luisanna Paiusco tramite la Cooperativa Sociale COSMO con sede in Via Dell’Oreficeria, 

30/P a Vicenza - PARTITA IVA 02650100247, un compenso orario omnicomprensivo di € 38,00 per un 

totale massimo di n. 9 ore. L’importo verrà liquidato a seguito di presentazione della fattura in formato 

elettronico come da normativa vigente, codice univoco di ufficio: UFEIRJ o di relazione conclusiva 

dell’attività svolta. 

Art. 3 

di imputare la spesa in conto competenza del Programma Annuale 2022 a carico della Voce di destinazione 

A.6.2 Didattica, per un importo di € 365,05; 

Art. 4 

Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 

Art. 5 

Di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastica nell’area Amministrazione 

Trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              Chiara Segato 
(documento firmato digitalmente) 

 

V
IIC

84
00

0D
 -

 A
20

84
61

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

20
43

 -
 1

6/
12

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da CHIARA SEGATO

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/

		2022-12-16T19:53:12+0100
	CHIARA SEGATO




